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ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. Kontoen bruges til overførsel af administrationsbi- 
drag til 10. Almindelig virksomhed. 

97. Andre tilskudsfinansierede aktiviteter 
Under kontoen afholdes udgifter til ikke-kommercielle aktiviteter, der finansieres af midler fra 
private og offentlige organisationer og fra enkeltpersoner. Under kontoen optages desuden ud- 
gifter til stipendier, der finansieres af EU's ERASMUS-program. 

ad 71. Interne statslige overførselsudgifter. Kontoen bruges til overførsel af administrationsbi- 
drag til 10. Almindelig virksomhed. 

21.41.09. Kunstakademiets Billedkunstskoler (tekstanm. 189) (Driftsbev.) 
Billedkunstskolerne udgør sammen med 21.41.08. Kunstakademiets Arkitektskole og 21.41.10. 
Kunstakademiets Konservatorskole, Det Kgl. Danske Kunstakademis Skoler. 

Ifølge L 289 27/4 1994 som er ændret ved L 142 17/3 1999 om videregående kunstneriske ud- 
dannelsesinstitutioner under Kulturministeriet, har Kunstakademiets Billedkunstskoler som højere 
uddannelsesinstitution til opgave på kunstnerisk og videnskabeligt grundlag at give uddannelse i 
maler-, billedhugger- og grafisk kunst med tilgrænsende kunstarter indtil det højeste niveau. 
Skolen skal endvidere udøve kunstnerisk udviklingsvirksomhed og på videnskabeligt grundlag 
drive forskning inden for billedkunst. 

Billedkunstskolerne har indgået resultatkontrakt med Kulturministeriet om væsentlige målsæt- 
ninger, resultatkrav og den økonomiske ramme for perioden 2003-2006. Kontrakten fastlægger 
Billedkunstskolernes bidrag til at realisere den politiske flerårsaftale om Kulturministeriets ud- 
dannelser i samme periode. 
Billedkunstskolerne er desuden allerede omfattet af en resultatkontrakt med Kulturministeriet om 
skolens opgaver og resultatmål i perioden 2001-2004. Kontraktens sigte er at styrke Billed- 
kunstskolernes mulighed for at uddanne skabende kunstnere indtil det højeste internationale ni- 
veau samt at udøve kunstnerisk virksomhed og drive forskning på et internationalt niveau. Dette 
sker ved realisering af en række hovedmål, der på mange måder er sammenfaldende med ind- 
satsområderne i den politiske flerårsaftale for 2003-2006: 

en udvidelse af undervisningstilbuddene 
udbygning af Billedkunstskolernes informationsteknologi 
forbedringer af skolens værkstedsfaciliteter 
øget produktion af kunst og forskning såvel som 
en stadig mere intensiveret bestræbelse på at indgå i danske og internationale samarbejder 
og vidensudvekslinger. 

Fra og med 2002 har Billedkunstskolerne overtaget ansvaret for driften af Charlottenborg kom- 
plekset og Hirschsprungkaréen. I den anledning er institutionens samlede udgifter til bygningsdrift 
- herunder lønudgifter - øget, mod en øget indtjening i form af driftsbidrag fra øvrige institutioner, 
der huses i bygningerne. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Billedkunstskolernes opgaver og virksomhed på inter- 
netadressen: www.kunstakademiet.dk. 


